министЕрство оБрлзовАниrI и нАуки
донЕцкой ндродной рЕспуБ лики

прикАз

Щонецк хпбРИ u-laz:- 202l г.

О внесении изменений в Приказ Министерства образования и науки
Щоllецкой Народной Республики от 21 августа 2020 г. ЛЪ 11бб

<О распределении мест по квотам, не входящим в общий объем
контрольных цифр приема на обучение за счет бIоджетных

ассигtIоваllий Республи каIIского бlоджета
Щоllецкой НародlIой Республики па 2020-2021 учебtlый год>>

В соответствии с частью З статьи 96 Закона .Щонецкой Народной
Республики (Об образовании)), подпунктом 12.29 пункта 1,2 раздела II
Положения о Министерстве образования и науки Щонецкой Народной
Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров !онецкой
Народной Республики от 22 июля 2015 г. J\Ъ |З-4З, во исполнение
Постановления Правительства Щонецкой Народной Республики от 05 июня
2019 Г. Jф 10-10 (Об утверждении Порядка установления организация1,1,
осУЩествляющим образовательнуIо деятельность, контрольных цифр приема
на обучение по основным профессиональцым образовательным программам
СреДнего профессион€Lпьного и высшего профессион€шьного образования,
Программам дополнительного профессион€Lпьного образования за счет
бIоджетных ассигнований Республиканского бtоджета Щонецкой Наролной
Республики в новой редакции)) (с изменениями), согласно Приказу
Министерства образования и науки Щонецкой Народной Республики
от 16 июня 2020 г. Ns 858 (Об установлении общих объемов контрольных
цифр приема на обучение по направлениям подготовки (специ€шьностям) по
основным профессионаJIьным образовательным программам среднегс
профессион€Lпьного и высшего профессиона_пьного образования, программам
дополнительного профессионапьцого образования за счет бюджетных
ассигнов аниЙ Республиканского бюджета ЩонецкоЙ Народной Республики на
2020-2021 Учебный год>>, в связи с высвобождением ранее установленных мест
ПО КВОТе, ВыДеленноЙ для граждан РоссиЙскоЙ Федерации, граждан Украины
и физических лиц, зарегистрированных в Луганской Народной Республике, и
воЗможностью перевода на высвобожденные места обучающихся, которым
ранее не хватило мест по вышеуказанной квоте,

2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. ВНеСТИ иЗМенения в Приказ Министерства образования и науки
,Щонецкой Народной Республики от 2l авryста 2О20 г. J\Ъ 1166
<<о распределении мест по квотам, не входящим в общий объем контрольных
ЦИфР ПРИеМа На обучение за счет бюджетных ассигнов анийРеспубликанского
бюджета !онецкой Народной РеспубликИ на 2о20-2021 учебный год)),
изложив Приложение 2 к Приказу в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на
директоРа !епарТамента науки и высшего профессионального образования
С.А. Фоменко.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подпиQания.

\ :,_ ,:,,, l

'u",.'"'",,,,, G\.',,.. " ', |- .,:

"-:.,_,"',,,,t,:l,:
.', )_

Приложение 2 к Приказу
Министерства образования и науки

Щонецкой Наролной Республики
от 21 авryста2020 г. IГs 1166
(u реда*ц"и Приказа
Министерства образования и науки
.Щонецкой Наролной Республ и ки
о,г ЩцШ&2О2l г Xn Э?О )

распределение мест по квоте, выдеJIенной для категории Лицl
относящихся к гражданам Российской Федерации, гражданам

украины, физическим лицам, зарегистрированным
в Луганской Народной Республике

ль
п/п

Кол-во
мест

l
Госуларственное профессионi}JIьное
кДонецкий медицинский колледж>>

образовательное учреждение 7

2
Госуларственное профессионiulьное
<Донецкий политехнический колледж)

образовательное учреждение J

_,

Госуларственное профессионiLльное образовательное уrр.*д.пйкгорловский автотранспортный техникум)) Госуларственного
образовательного учреждения высшего профессионaulьного обр*о"uп""
<Донецкий национальный технцческий университеD)

l

4
Государственное профессион:UIьное образовательное уrр.",л.rй
<<донецкий техникчм химических технологий и фармации>

6

5
Госуларственное профессиональное
кДонецкий педагогический колледж>>

образовательное учреждение 2

6
госуларственное профессион€uIьное образовательное учреждение
<донецкий государственный колледж пищевых технологий и торгьвли> 2

7
Госуларственное профессионzulьное
<Шахтерский педагогичеqкий колледж>

образовательное учреждение
l

8

Торезский колледж Государственного образовательного уrр.*д.*rй
высшего профессионального образования <<,щонецкaш академия управле ния и
государственной службы при Главе ДР)

l

9
Госуларственное профессиональное образовательное учр.*д.'й
кДонецкий колледж строительства и архитекгурьD) l

l0
Госуларственное профессионiUIьное образователо"ое учрежденБ
<,щонецкий колледж технологий и дизайна> Госуларственной организации
высшегО профессиОнiLпьного образования <,Щонецкий национальный
университет экономики и торговли имени Михаила Туган-Барановского))

2

Il госуларственное профессионаJIьное образовательное учреждение
<,щонецкий техникум промышленной автоматики> l

|2
Госуларственное профессионaulьное
<<Горловский медицинский колледж>>

образовательное учреждение 2

1з
Госуларственное профессион:Lпьное образовательное у"р"*д"пй
<<Шахтерский техникум кино и телевидения им. А.А. Ханжонковa>) l

l4 Госуларственное профессион:UIьное образовательное уrр.*д..rБ
<Горловский колледж промыIцленных технологий и экономики>>

z

15
Госуларственное профессионtulьное
<<Макеевский педагогический колледж)

образовательное учреждение 2

16 2

Продолжение приложения 2

профессионального образования <,щонецкий национiшьный универсlлтет
экономики и торговли чмени Михаила Туган-Барановского>

17
ГосударсТвенное профессиОнiлльное образовательное у"р.*д.пБ
кЕнакиевскиl"t мсгаллургический техникум> 2

l8
l

l9

20

2

l осуларственное профеrcсиональное образовательное уrреrпдепйкМедицинский колледж Госуларственной образо"аrельной ор.Ъ"".uч""
высшегО профессиОн€Lпьного образования <<Щонецкий национальный
медицинский университет им. М. Горького>>>>

l

2l Госуларственное профессион€tJIьное
кСнежнянскиЦ горный техникум)

образовательное учреждение l

22 l-осударственное . профессионall'ьное образовательное учреждеrБ
<Донецкий горный техницум им Е.Т Абакумова> l

2з

г_осуларственное профессиональное образоватеrlьное учрежденй<Харцызский технологический техникум)) Госудiрiтвенного
образовательногО учрежденИя высшего профессионального оЬразоuап""
<Донецкий национальный технический универЪитет>

2

24

госуларственное профессионatльное образов.ате"rlьное у.rрежлепй
<.Щебальцевский колледж транспортной инфраструктуры> Госуларсгвенной
офазовательной орг,lнизации высшего пробйионшrоного

-образования

<Донецкий инqгlтryт железнодорожною трzlнспорга))

1

25 образовательное учреждениеГосуларственное профессиональное
<<Торезский медицинский колледж>> I

26 l

27 госуларственное профессионaulьное образовате-rlьное учреждениБ
<Ясиноватский центр профессионalJIьно-технического образования> l

28 госуларственное профессионiIJIьное образователlьное учреждепБкДонецкий транспортно-экономцческий колледж) 2

29 госуларственное профессионaшьное образователlьное учрежденйкГорловский техникум техн9логий и сервиса) I

з0 l

зl Госуларственное профессиональное
кДокучаевский горный техникум>

образовательное учреждение l

з2 l

JJ l

з4
Госуларственное профессион:Lпьное
<<,Щонецкий профессиональный лицей
промышленности))

l

з5 8

зб 2

Итого 69

. Образовательные организации высшего профессионального образования

l
Госуаарсгвенное образовательное учреждение высшего профессионalльного
образования кДонецций национальный универсLIтет>

55

2
ГОСУлаРсгвенное образовательное учреждение высшего профессионilльного
образования <Донецкий национальный технический университgт)

l0

J
ГосуларстВеннaШ оргiлнлвациJI высшего прфессион.}льного

"ф*""**<,щонецкий национatльный университет экономики и торговли имени Михаила
Туган-Барановского>

l

4
госуларсгвенное образовательное учреждение высшего профессион;uIьного
образования <донбасская национ:ulьнaи академия qгроительства и архитекцiрьD)

з2

2

Продолжение прило жения 2

5

Госуларсгвенн.ш образовательнiлrl организация "оr.Irrе.оffiобразования к,щонецкий национальный медицинский университет им.
М. Горького>

26

6
ГoсулapствeннoеoбpазoвaтeлЬнoeучpeжДениeu"'с.e.o@
образования <<Донбасская аграрная академи-р> _)

,7

7

8

Автомобильно-дороlrcrый шIсu{ryт государственного @
учрежденшI высшего профессионalJIьного образования <<Щонецкий
национальный технический универсрrгет))

2

9
государgгвенное образовательное учреждение высше.оffi
образованИя <,ЩонецКая академиrI управлен}ш и государстве*rrrой службы при
Главе Донецкой Народной Республики>

2

l0 J

.Итого l4lвсЕг о 210

J